
UCHWAŁA NR 247/XLIII/18
RADY MIASTA ZAMBRÓW

z dnia 16 października 2018 r.

w sprawie uchwalenia Zambrowskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2019r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432) oraz art. 41 ust. 2 i 5  ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487, z 2015 r. poz. 1893, 
z 2017 r. poz. 2245, poz. 2439, z 2018 r. poz. 310, poz. 650, poz. 1669) Rada Miasta Zambrów uchwala, co 
następuje:

§ 1. Uchwala się Zambrowski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019 r. 
w treści określonej w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeniowych Urzędu Miasta Zambrów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady

Zbigniew Korzeniowski

Id: CE4D0E8C-FF98-4BB1-9141-E057EDCA10F1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 247/XLIII/18

Rady Miasta Zambrów

z dnia 16 października 2018 r.

ZAMBROWSKI PROGRAM
PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH NA 2019 ROK

Rozdział 1.
Wprowadzenie

§ 1. 1. Zadania związane z prowadzeniem działań profilaktycznych i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych należą do zadań własnych gminy, zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 1982 r. (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 487 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą.

2. Zambrowski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest kontynuacją zadań 
realizowanych w mieście Zambrów od kilku lat. Program ten ma na celu wspieranie rodzin z problemem 
uzależnienia od alkoholu i zagrożonych uzależnieniem. Skierowany jest do wszystkich placówek, instytucji, 
stowarzyszeń oraz mieszkańców naszego miasta zainteresowanych współpracą w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych. Szkody społeczne i ekonomiczne związane z nadużywaniem alkoholu obciążają 
wszystkich podatników.

3. Polski model rozwiązywania problemów alkoholowych zakłada, że większość kompetencji i środków 
finansowych jest zlokalizowana na poziomie samorządów gmin, które dysponują największą wiedzą 
o problemach lokalnej społeczności, a także o dostępnych zasobach.
W związku z powyższym samorząd Miasta Zambrów podejmuje środki zaradcze oraz naprawcze skierowane 
do lokalnej społeczności. W szczególności działania te obejmują:

1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu;

2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej
i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie;

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 
prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 
w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych;

4) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych .

5) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131

i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego.

6) wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej.

4. Podstawą do realizacji wskazanych wyżej działań jest Zambrowski Program Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, zwany dalej Programem (art. 41 ust. 2 ustawy).

5. Zadania ujęte w Programie są inicjowane przez Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Zambrowie, powołaną przez Burmistrza Miasta Zambrów (art. 41 ust. 3 ustawy).

6. Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi wskazuje źródła pozyskiwania 
środków finansowych na realizację w/w zadań. Środki te pochodzą z opłat 
za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych (art. 111 i 18 2 ustawy). Opłata ta stanowi dochód 
gminy, który przeznaczany jest na realizację Zambrowskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Programu Przeciwdziałania Narkomanii, i nie mogą być przeznaczane na inne 
cele.

7. Wysokość wpłat za korzystanie z zezwoleń w 2019 roku szacuje się na kwotę 545.000 zł 
(z czego 6.500 zł przeznacza się na Program Przeciwdziałania Narkomanii).

Id: CE4D0E8C-FF98-4BB1-9141-E057EDCA10F1. Podpisany Strona 1



Rozdział 2.
Diagnoza problemów społecznych

§ 2. 1. Miasto Zambrów liczy ogółem 21 971 mieszkańców, w tym :

1) dzieci i młodzieży przed 18 rokiem życia – 3 776

2) osób w wieku produkcyjnym – 14 051

3) osób w wieku poprodukcyjnym 4 144

2. Liczba rodzin i osób w rodzinach objętych pomocą społeczną przez MOPS w latach
2017 – 2018 przedstawia niżej zamieszczona tabela.

Tabela 1. Liczba rodzin i osób w rodzinach objęta pomocą społeczną MOPS

Rok Liczba mieszkańców 
Zambrowa

Liczba rodzin objętych 
pomocą społeczną

Liczba osób
w rodzinach objętych pomocą 

społeczną
2017 21 999 667 1432

2018 do 31.08. 21 971 537 1133

Źródło: MOPS w Zambrowie, UM Zambrów

W rodzinach objętych pomocą społeczną występuje wiele niekorzystnych zjawisk. Są to najczęściej 
bezrobocie, bezradność w sprawach opiekuńczo - wychowawczych i w prowadzeniu gospodarstwa 
domowego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych i wielodzietnych, niepełnosprawność. W rodzinach 
współwystępuje też problem nadużywania alkoholu.

3. Problem alkoholizmu w mieście Zambrów.

Charakterystykę problemu alkoholizmu w mieście oparto na informacjach z Miejskiej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, zwanej dalej Komisją.

Od początku roku do 30.09.2018 r. do Komisji wpłynęło 65 wniosków w sprawie orzeczenia obowiązku 
poddania się leczeniu odwykowemu (Tabela 2). Wnioski te najczęściej były składane przez rodzinę, 
Komendę Powiatową Policji w Zambrowie oraz Grupę Roboczą.

Tabela 2. Wnioski w sprawie orzeczenia obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu w latach 2017- 
2018

Rok Ogólna liczba 
wniosków

Komenda 
Powiatowa 

Policji 
w Zambrowie

Prokuratura 
Rejonowa/

Sąd Rejonowy

Grupa 
Robocza/

MOPS

Członkowie 
rodzin

2017 52 18 5 8 21
2018 do 30.09. 65 17 1 25 22

Źródło: MKRPA

Złożenie wniosku do Komisji nie jest jednoznaczne ze skierowaniem osób dotkniętych problemem 
alkoholizmu na leczenie odwykowe. Tabela 3 ukazuje, jakie były dalsze losy wniosków w sprawie 
orzeczenia obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu w roku 2017 i do 30.09.2018r.

Tabela 3. Decyzje Komisji dotyczące wniosków w sprawie orzeczenia obowiązku poddania się leczeniu 
odwykowemu w latach 2017 - 2018

Rok

Skierowanie na opinię 
psychiatryczno –
psychologiczną

Skierowane przez 
Komisję do Sądu

o nałożenie obowiązku 
leczenia odwykowego

Zawieszenie
lub umorzenie
postępowania

2017 27 28 26
2018 do 30.09. 35 28 2

Źródło: MKRPA

Postanowienia Sądu po rozpatrzeniu wniosków Komisji, dotyczących zobowiązania do leczenia 
odwykowego przedstawia tabela 4.

Id: CE4D0E8C-FF98-4BB1-9141-E057EDCA10F1. Podpisany Strona 2



Tabela 4. Postanowienia Sądu po rozpatrzeniu wniosków Komisji

Rok Leczenie w stacjonarnym 
zakładzie leczniczym

Leczenie w niestacjonarnym 
zakładzie leczniczym

Wnioski 
oddalono/umorzono

2017 4 13 7
2018 do 30.09. 3 3 1

Źródło: MKRPA

Do znaczących działań na rzecz przeciwdziałania przemocy (w tym także spowodowanej alkoholizmem 
w rodzinie) należy zaliczyć pracę członków Komisji w ramach procedury Niebieska Karta. Obowiązek ten 
został nałożony przez Ustawę o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz Rozporządzenie Rady 
Ministrów z dnia 13 września 2011 roku w sprawie procedury "Niebieskie Karty" oraz wzorów formularzy 
"Niebieska Karta". W ramach przedmiotowej procedury członkowie Komisji wspólnie z policjantami 
i pracownikami socjalnymi wskazują ofiarom przemocy źródła uzyskania wsparcia oraz pomocy, w tym 
prawnej i psychologicznej. Natomiast sprawcom przemocy uświadamiana jest ich sytuacja prawna, fakt że 
ich czyny stanowią przestępstwo oraz są oni informowani o potrzebie poddania się oddziaływaniom 
korekcyjno-edukacyjnym.

Poniższa tabela prezentuje dane dot. procedury Niebieska Karta.

Tabela 5. Procedury Niebieskiej Karty

Rok Liczba 
prowadzonych 
procedur NK

Liczba zakończonych 
procedur

Liczba posiedzeń Grup 
Roboczych

Liczba posiedzeń 
Zespołów 

interdyscyplinarnych
2017 49 48 236 4
2018 do 30.06. 44 41 227 3

Rozdział 3.
Zasoby lokalne umożliwiające prowadzenie działalności profilaktycznej i naprawczej.

§ 3. 1. Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zambrowie. 

2. Placówki oświatowe: np. szkoły, przedszkola, Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna itp.

3. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Zambrowie.

4. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zambrowie.

5. Powiatowa Komenda Policji w Zambrowie .

6. Sąd Rejonowy w Zambrowie- III Wydział Rodzinny i Nieletnich.

7. Poradnia Uzależnień WOPITU w Zambrowie

8. Organizacje pozarządowe, kluby abstynenckie i inne instytucje zajmujące się działalnością 
profilaktyczną i naprawczą.

Rozdział 4.
Cele i zadania Zambrowskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

§ 4. Cele ogólne:

1) zapobieganie powstawaniu nowych problemów związanych z uzależnieniami na terenie miasta Zambrów;

2) zmniejszanie rozmiarów aktualnie istniejących uzależnień.

§ 5. Cele szczegółowe :

1) podwyższenie progu wiekowego inicjacji alkoholowej;

2) ochrona dzieci i młodzieży przed uzależnieniem się od substancji psychoaktywnych;

3) zmniejszenie ilości osób uzależnionych i nadużywających alkoholu;

4) zwiększenie ilości osób podejmujących leczenie we wczesnej fazie choroby alkoholowej;

5) wzrost świadomości mieszkańców Miasta na temat skutków spożywania alkoholu i środków odurzających;

6) zwiększenie stabilności i bezpieczeństwa środowiska rodzinnego;

Id: CE4D0E8C-FF98-4BB1-9141-E057EDCA10F1. Podpisany Strona 3



7) zmniejszenie rozmiarów naruszeń prawa na rynku alkoholowym;

8) kształtowanie postaw społecznych ważnych dla profilaktyki problemowej i rozwiązywania problemów 
związanych z uzależnieniami, ze szczególnym uwzględnieniem sprzedawców alkoholu – w zakresie 
przestrzegania zakazu sprzedaży alkoholu nieletnim;

9) promowanie postaw społecznych ważnych dla profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych;

10) przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu;

11) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy oraz 
występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego.

Rozdział 5.
Kategorie zadaniowe prowadzące do osiągnięcia wskazanych wyżej celów

§ 6. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu 
i ich rodzin, realizowane będzie poprzez:

1) współpracę z Wojewódzkim Ośrodkiem Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Łomży,

2) współpracę ze Szpitalem Powiatowym Sp. z.o.o. w Zambrowie

3) współpracę z placówkami oświatowymi,

4) wspieranie działań klubów abstynenckich, organizacji pozarządowych, grup samopomocowych dla osób 
uzależnionych i członków ich rodzin i innych instytucji zajmujących się działalnością profilaktyczną 
i naprawczą,

5) sporządzanie opinii przez biegłych w przedmiocie uzależnienia od alkoholu,

6) prowadzenie przez Komisję rozmów motywujących osoby mające problemy alkoholowe do podjęcia 
leczenia odwykowego.

§ 7. Udzielanie rodzinom, w których występuje problem alkoholowy, pomocy psychospołecznej 
i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie poprzez:

1) sprawną współpracę Pełnomocnika z biegłymi sądowymi, opiniującymi w przedmiocie uzależnienia od 
alkoholu i innymi instytucjami niezbędnymi do przeprowadzenia postępowania administracyjnego 
w zakresie zastosowania obowiązku leczenia od alkoholu,

2) realizację programów profilaktycznych dla dzieci z rodzin dotkniętych lub zagrożonych alkoholizmem 
i innymi dysfunkcjami (np. przemoc w rodzinie ),

3) udzielanie porad prawnych dla osób z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym.

§ 8. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 
sportowych i rekreacyjnych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci, poprzez:

1) prowadzanie na terenie szkół podstawowych i Miejskiego Gimnazjum nr 1 w Zambrowie, programów 
profilaktycznych dla dzieci i młodzieży;

2) prowadzenie profilaktycznych zajęć indywidualnych i grupowych z osobami uzależnionymi, 
współuzależnionymi i dziećmi z rodzin z problemem uzależnień.

3) podejmowanie działań o charakterze edukacyjnym dla rodziców, nauczycieli pedagogów szkolnych, 
pracowników socjalnych;

4) organizowanie lokalnych imprez profilaktycznych dla dzieci, młodzieży i dorosłych;

5) organizowanie lub zakup wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci i młodzieży;

6) organizowanie dożywiania członków rodzin dotkniętych lub zagrożonych problemem uzależnienia.

§ 9. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń, służących rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych, poprzez udzielanie dotacji na realizację zadań wynikających z Programu.

§ 10. Wspomaganie działalności szkół w realizacji zadań wynikających z programu.

§ 11. 1. W celu ograniczenia dostępności alkoholu ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych do spożycia w miejscu sprzedaży :

Id: CE4D0E8C-FF98-4BB1-9141-E057EDCA10F1. Podpisany Strona 4



- 25 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo;

- 25 zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem 
piwa);

- 25 zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających powyżej 18% zawartości alkoholu.

2. Ustala się na terenie miasta Zambrów maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
do spożycia poza miejscem sprzedaży :

- 50 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo;

- 50 zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem 
piwa);

- 50 zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających powyżej 18% zawartości alkoholu.

Rozdział 6.
Zasady i tryb działania Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

wynagradzania jej członków.

§ 12. 1. Organizację i tryb działania Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych określa 
Regulamin nadany zarządzeniem przez Burmistrza Miasta Zambrów.

2. Posiedzenia Komisji odbywają się zgodnie z planem zatwierdzonym przez Burmistrza Miasta Zambrów. 
Plan pracy Komisji opracowuje Komisja do końca stycznia na dany rok kalendarzowy. Do 15 lutego 
Przewodniczący Komisji przedkłada plan do zatwierdzenia przez Burmistrza Miasta Zambrów

§ 13. Komisja jest ciałem inicjującym i opiniującym działania mające na celu realizację Zambrowskiego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz podejmującym czynności zmierzające 
do orzeczenia o zastosowanie wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu 
w zakładzie lecznictwa odwykowego. 

§ 14. Do zadań Komisji należy w szczególności:

1) współpraca z Pełnomocnikiem Burmistrza Miasta Zambrów d/s Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
poprzez opiniowanie:

a) projektów uchwał dotyczących liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych, ich usytuowania na 
terenie miasta oraz warunków sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych,

b) zgodności lokalizacji punktu sprzedaży alkoholu z Uchwałą Rady Miasta Zambrów
w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania na terenie 
miasta miejsc sprzedaży gastronomicznej i detalicznej napojów alkoholowych, także udział 
w oględzinach i pomiarach,

c) projektu sprawozdania z realizacji Zambrowskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych Miasta Zambrów;

2) prowadzenie monitoringu i kontroli przestrzegania warunków sprzedaży, podawania
i spożywania napojów alkoholowych

3) prowadzenie działań zmierzających do poddania się leczeniu odwykowemu osób uzależnionych od 
alkoholu poprzez:

a) przeprowadzanie rozmów w sprawach osób nadużywających alkoholu,

b) motywowanie uzależnionych do dobrowolnego podjęcia leczenia odwykowego,

c) kierowanie na badanie przez biegłych w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu 
i wskazania rodzaju zakładu leczniczego,

d) kierowanie wniosków do sądu o wszczęcie postępowania w sprawie orzeczenia obowiązku poddania się 
leczeniu odwykowemu;

4) współpraca z kuratorem sądowym wykonującym nadzór nad osobami poddanymi leczeniu odwykowemu 
na podstawie orzeczenia sądowego;

5) udzielanie wsparcia członkom rodziny osoby uzależnionej od alkoholu;

Id: CE4D0E8C-FF98-4BB1-9141-E057EDCA10F1. Podpisany Strona 5



6) współpraca z zespołem interdyscyplinarnym i uczestniczenie członków Komisji w pracach zespołów i grup 
roboczych,

7) opiniowanie proponowanych sposobów realizacji zadań Zambrowskiego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych;

8) inicjowanie działań określonych w art. 41 ust. 1 pkt 6 ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi;

9) przygotowywanie wniosków do projektu Zambrowskiego Programu Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych;

10) monitoring realizacji zadań finansowanych z Zambrowskiego Programu Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych;

11) inicjowanie działań profilaktycznych.

Rozdział 7.
Wynagrodzenie członków MKRPA

§ 15. 1. Za udział w pracach Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Zambrowie przysługuje wynagrodzenie w formie miesięcznego ryczałtu w wysokości stanowiącej określony 
niżej procent wynagrodzenia minimalnego w zaokrągleniu do pełnych złotówek:

1) 40% - przewodniczący Komisji;

2) 30% - członkowie Komisji

3) podczas nieobecności przewodniczącego Komisji za każde prowadzone posiedzenie Komisji, zastępca 
przewodniczącego otrzymuje dodatkowo 6% minimalnego wynagrodzenia, z tym, że łącznie 
wynagrodzenie w miesiącu nie może przekroczyć 40% minimalnego wynagrodzenia.

2. Okresem rozliczeniowym jest miesiąc kalendarzowy.

3. Za nieobecność w pracach Komisji w danym miesiącu potrąca się wynagrodzenie proporcjonalnie do 
ilości odbytych posiedzeń, z zastrzeżeniem ustępu 4.

4. Uczestnictwo w pracy grupy roboczej/zespołu interdyscyplinarnego, w ilości odpowiadającej co najmniej 
ilości nieobecności w posiedzeniach Komisji w danym miesiącu, powoduje niestosowanie unormowania 
zawartego w ustępie 3.

5. Wynagrodzenie wypłaca się na podstawie list obecności w danym miesiącu z posiedzeń Komisji, ale 
także grupy roboczej/zespołu interdyscyplinarnego, w terminie do 10 następnego miesiąca, na wskazane przez 
członka Komisji konto.

Rozdział 8.
Plan wydatków na realizację Zambrowskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2019 r.

§ 16. Ustala się następujący plan wydatków na realizację Zambrowskiego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych :

PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH:

L.p. Nazwa zadania Programu Plan wydatków
2019r./w zł./

1.

Prowadzenie zajęć z osobami dorosłymi uzależnionymi, w tym w szczególności:
- prowadzenie świetlicy informacyjno-koordynacyjnej (wynagrodzenia i pochodne, 
szkolenia, utrzymanie lokalu, drobne naprawy i remonty, zakup materiałów, 
wyposażenia niezbędnego do realizacji zadania, wydatki administracyjne i inne 
związane z prowadzeniem świetlicy, środki czystości i higieny, itp.),
- realizacja programów profilaktyczno - terapeutycznych, dla osób uzależnionych 
i współuzależnionych,
- organizowanie imprez promujących styl życia bez alkoholu i innych środków 
uzależniających,

46.000,00

2.
Prowadzenie świetlicy profilaktycznej, z możliwością dożywiania, dla osób 
dorosłych z problemem alkoholowym lub zagrożonych uzależnieniem (w tym 
bezdomnych),

67.000,00

Id: CE4D0E8C-FF98-4BB1-9141-E057EDCA10F1. Podpisany Strona 6



w szczególności:
- wynagrodzenia i pochodne, szkolenia (w tym wolontariatu), utrzymanie lokalu, 
drobne naprawy i remonty, zakup materiałów, wyposażenia, wydatki 
administracyjne, środki czystości i higieny, inne wydatki związane z realizacją 
zadania,
- artykuły spożywcze, posiłki, itp.
- organizowanie wycieczek, imprez promujących zdrowy styl życia, itp.

3.

Prowadzenie pozalekcyjnych, popołudniowych zajęć w czasie nauki i zajęć w ferie 
zimowe, z dziećmi zamieszkującymi w Zambrowie z rodzin z problemem 
alkoholowym lub zagrożonych alkoholizmem, zapewnienie im opieki 
i wychowania, zabawy, organizacji czasu wolnego, pomocy w nauce, rozwoju 
zainteresowań, z uwzględnieniem treści profilaktycznych z zakresu 
przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii, a także działań na rzecz dożywiania 
dzieci uczestniczących w tych zajęciach, przez Szkołę Podstawową Nr 3, Szkołę 
Podstawową Nr 4, Szkołę Podstawową Nr 5 w Zambrowie.

80.900,00

4

Realizacja programów profilaktycznych z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi, 
skierowanych do uczniów szkół podstawowych i gimnazjum oraz rodziców i kadry 
pedagogicznej przez Szkołę Podstawową Nr 3, Szkołę Podstawową Nr 4, Szkołę 
Podstawową Nr 5 Zambrowie.

6.000,00

5.

Zorganizowanie przez Szkołę Podstawową Nr 3, Szkołę Podstawową Nr 4, Szkołę 
Podstawową Nr 5 w Zambrowie i Miejskie Gimnazjum Nr 1 w Zambrowie 
wypoczynku (kolonie, obozy, obozy wędrowne, biwaki, wycieczki kilkudniowe 
itp.) z uwzględnieniem działań profilaktycznych z zakresu przeciwdziałania 
alkoholizmowi i narkomanii, dla uczniów zamieszkujących w Zambrowie, z rodzin 
z problemem alkoholowym lub zagrożonych alkoholizmem.

205.000,00

6.

Zorganizowanie przez Szkołę Podstawową Nr 4 jednodniowej wycieczki w czasie 
wakacji, z uwzględnieniem działań profilaktycznych z zakresu przeciwdziałania 
alkoholizmowi i narkomanii, dla uczniów zamieszkujących w Zambrowie, z rodzin 
z problemem alkoholowym lub zagrożonych alkoholizmem.

10.000,00

7.

Współorganizowanie Festynów Rodzinnych z elementami profilaktyki alkoholowej 
z Parafią Ducha Świętego i Parafią Trójcy Przenajświętszej, w tym 
w szczególności wydatki na: opłacenie zespołu muzycznego, wesołego miasteczka 
dla dzieci, artykuły spożywcze, ulotki, broszury, itp.

20.000,00

8. Opinie psychiatryczne i psychologiczne oraz koszty sądowe  20.000,00

9. Wynagrodzenie członków Komisji 59.400, 00 

10. Wynagrodzenie Pełnomocnika Burmistrza.  13.200,00

11. Usługi pozostałe, związane z realizacją Programu 4.000,00

12. Zakup materiałów i wyposażenia związanego z realizacją Programu, pracą 
MKRPA (w tym artykuły spożywcze do kwoty 500 zł.).  6.000,00 

13. Rezerwa na dofinansowanie zadań wymienionych w pkt. 1-12 1.000,00 

Razem: 538.500,00

§ 17. Upoważnia się Burmistrza do dokonywania zmian w planie wydatków na realizację Programu oraz do 
dysponowania rezerwą.

Rozdział 9.
Postanowienia końcowe.

§ 18. Za realizację zadań wynikających z niniejszego Programu odpowiedzialny jest Burmistrz Miasta 
Zambrów. Bieżącą koordynację i nadzór nad realizacją Programu sprawuje Pełnomocnik Burmistrza do Spraw 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Id: CE4D0E8C-FF98-4BB1-9141-E057EDCA10F1. Podpisany Strona 7



§ 19. Do 30 kwietnia 2020 r. Burmistrz Miasta dołącza do oceny zasobów pomocy społecznej informację 
z realizacji Zambrowskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2019, 
opracowaną przez Dyrektora MOPS, Przewodniczącego MKRPA
i Pełnomocnika Burmistrza.

Id: CE4D0E8C-FF98-4BB1-9141-E057EDCA10F1. Podpisany Strona 8




